[bookmark: _GoBack]PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

PARECER Nº 110/2017.

DATA: 05/10/2017.

ASSUNTO: Moção 089/2017.

EMENTA: Moção de Aplauso ao Lions Clube de Sorriso pela comemoração do centenário e inauguração do obelisco, no Município de Sorriso - MT.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

RELATÓRIO: Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre a Moção de Aplauso ao Lions Clube de Sorriso pela comemoração do centenário e inauguração do obelisco, no Município de Sorriso - MT. Este foi implantado na área verde em frente ao Horto Florestal, como marco dos 100 anos do Lions e como homenagem aos serviços prestados à sociedade. Verificamos que a Moção em comento está subscrita por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade previstos nos Art. 136 e 137, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise da Moção em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro